
 

 

 

 

 

 

LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI 

2-oji redakcija, įsigalioja 2023m. sausio 1 d. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
Lietuvos žirginio sporto federacija tel. nr. +370 627 04 038 

Žemaitės g. 6 el.paštas: info@equestrian.lt 

LT - 03117 http://www.equestrian.lt/ 

Vilnius, Lietuva 

mailto:info@equestrian.lt
http://www.equestrian.lt/


LŽSF NACIONALINIŲ VARŽYBŲ LYGIAI KONKŪRŲ DISCIPLINAI 
 

LTU-CH 
Nacionaliniai čempionatai 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min)- 8000 EUR 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 3 ir daugiau 

✓ LŽSF licencijos - privalomos nuo 1 m. kliūčių aukščio konkūrų, 

privalomos mėgėjų I, II, III grupė 

✓ Reitingai – pagal raitelių reitingų aprašo konkūrų disciplinai 

tvarką 

✓ LŽSF skiriama parama – galima finansinė parama tvirtinant 

einamųjų metų biudžetą 

✓ Laikmatis - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – privalomas 

✓  

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – FEI 2 lygis 

✓ Maršruto planas – privalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – 1 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – min. L2 

✓ Kliūtys – privalomi saugūs laikikliai 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – pagal FEI 

reikalavimus 

✓ Gruntas - kokybiškas 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L3 (rekomenduojama su FEI lygiu) 

✓ Konkūro prezidentas – min. L3 

✓ Papildomi teisėjai – 3 

✓ Papildomų teisėjų lygis - min. 2 x L3, 1 x L2 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis - min L3 (rekomenduojama 

su FEI lygiu) 

✓ Stiuardų skaičius - 3 

✓ Stiuardų lygis – min. 1 x L3, 2 x L2 

 
LTU-3* 

Nacionalinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) – 5000 EUR 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 2-4 dienos 

✓ LŽSF licencijos – privalomos nuo 1 m. kliūčių aukščio konkūrų 

✓ Reitingai – skaičiuojami pagal raitelių reitingų aprašo 

konkūrų disciplinai tvarką; 

✓ LŽSF skiriama parama –programinės įrangos sekretoriatui 

kompensavimas 100 eur; 

✓ Laikmatis - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – rekomenduojamas, 

žirgų pasų patikra privaloma 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L3 

✓ Maršruto planas – privalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – 1 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – min. L1 arba 

kandidatas išlaikęs LŽSF maršrutų dizainerio 

egzaminą 

✓ Kliūtys – privalomi saugūs laikikliai 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – pagal FEI 

reikalavimus 

✓ Gruntas - kokybiškas 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L3 

✓ Konkūro prezidentas – min. L3, rungtyse iki 120 cm gali būti 

L2 

✓ Papildomi teisėjai – 2 
✓ Papildomų teisėjų lygis - min.1x L2, 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L3. 

✓ Stiuardų skaičius – min. 1 (suderinus su vyr. 

stiuardu pagal varžybų teritorijos planą ir startų 

skaičių) 

✓ Stiuardų lygis - min 1 x L1 arba kandidatas išlaikęs 

LŽSF stiuardų egzaminą. 

 

* Susidarius aplinkybėms, kai nėra nei vieno L3 arba 

aukštesnio lygio stiuardo galinčio dirbti varžybose 

rašomas prašymas LŽSF Valdybai dėl L2 stiuardo. 

Jeigu Valdyba patvirtina programą su L2 lygio 

stiuardu, lieka sąlyga, kad kartu dirbantiems L1 ir 

kandidato statusą turintiems stiuardams negali būti 

užskaityta praktika pagal LŽSF oficialių asmenų 

rengimo aprašą. 

 
LTU-2* 

Vietinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1-2 dienos 

✓ LŽSF licencijos – privalomos nuo 1 m. kliūčių aukščio konkūrų 

✓ Reitingai – pagal raitelių reitingų aprašo konkūrų 

disciplinai tvarką 

✓ LŽSF skiriama parama – programinės įrangos sekretoriatui 

kompensavimas 100 eur, teisėjo kompensavimas 1 dienos - 

100 eur, 2 dienų – 200 eur 

✓ Laikmatis - privalomas 

✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – neprivalomas, žirgų 
pasų patikra privaloma 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L2 

✓ Maršruto planas – rekomenduojama 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – 1 

rekomenduojamas 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – min. L1 

✓ Kliūtys – privalomi saugūs laikikliai 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – 135 cm 



TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L2 

✓ Konkūro prezidentas – min. L2 

✓ Papildomi teisėjai – 1 

✓ Papildomų teisėjų lygis – min. 1x L1 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1 

✓ Vyr. stiuardo lygis – min. L2 

✓ Stiuardų skaičius – 1 rekomenduojamas 

(suderinus su vyr. stiuardu pagal varžybų 

teritorijos planą ir dalyvių skaičių) 

✓ Stiuardų lygis – min. 1x L1 arba kandidatas išlaikęs 
LŽSF stiuardų egzaminą 



 

LTU-1* 

Vietinės varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 dienos 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – pagal raitelių reitingų aprašo konkūrų disciplinai 

tvarką LŽSF skiriama parama – programinės įrangos 

sekretoriatui 

kompensavimas 100 eur, teisėjo kompensavimas 1 dienos - 

100 eur 

✓ Laikmatis - neprivalomas 
✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – neprivalomas, žirgų 

pasų patikra privaloma 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – min. L1 

✓ Maršruto planas – neprivalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – neprivaloma 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – neprivaloma 

✓ Gruntas - nenustatyta 

✓ Kliūtys – nenustatyta 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – 120 cm 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – 1 

✓ Vyr. teisėjo lygis – min. L1 

✓ Konkūro prezidentas – min. L1 

✓ Papildomi teisėjai – neprivaloma 
✓ Papildomų teisėjų lygis - neprivaloma 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – 1  

✓ Vyr. stiuardo lygis - min. L1 

✓ Stiuardų skaičius - neprivaloma 

✓ Stiuardų lygis min - neprivaloma 

 
TRN 

Treniruočių tipo varžybos 

BENDROSIOS NUOSTATOS: 

✓ Prizinis fondas (min) - nenustatyta 

✓ Prizinis fondas (max) - nenustatyta 

✓ Starto mokestis - nenustatyta 

✓ Dienų skaičius – 1 dienos 

✓ LŽSF licencijos - neprivalomos 

✓ Reitingai – neskaičiuojami 

✓ LŽSF skiriama parama – įtraukiama į renginių kalendorių 

✓ Laikmatis - neprivalomas 
✓ Veterinarinis patikrinimas (išvedimas) – neprivalomas 

MARŠRUTŲ REIKALAVIMAI: 

✓ Maršrutų dizainerio lygis – neprivaloma 

✓ Maršruto planas – neprivalomas 

✓ Maršrutų dizainerio asistentas – neprivaloma 

✓ Maršrutų dizainerio asistento lygis – neprivaloma 

✓ Gruntas - nenustatyta 

✓ Kliūtys – nenustatyta 

✓ Maksimalus kliūčių aukštis – 130 cm 

TEISĖJAI: 

✓ Vyr. teisėjas – neprivaloma 

✓ Vyr. teisėjo lygis – neprivaloma 

✓ Konkūro prezidentas – neprivaloma 

✓ Papildomi teisėjai – neprivaloma 
✓ Papildomų teisėjų lygis - neprivaloma 

STIUARDAI: 

✓ Vyr. stiuardas – neprivaloma 

✓ Vyr. stiuardo lygis - neprivaloma 

✓ Stiuardų skaičius - neprivaloma 

✓ Stiuardų lygis min - neprivaloma 

* Minimalus nurodytas oficialaus asmens lygis, reiškia, kad šias pareigas gali 

atlikti asmuo turintis ne žemesnį kaip x lygis, vadinasi jis gali būti nurodyto 

arba aukštesnio lygio. 


